
Stříbrná Skalice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.897664N, 14.846163E

Nadmořská výška: 337 m n. m. První pís. zmínka: 1360 (664 let) Katastrální výměra: 2 443 ha

Počet obyvatel: 1 490 PSČ: 281 67

Adresa URL: www.stribrnaskalice.cz

Historie obce Stříbrná Skalice
Trvalé osídlení a počátky zemědělské kolonizace zdejšího území spadají až do raného
středověku. Při tehdejší osadě Rovná byl vystavěn ve 12. století románský kostel sv. Jakuba
Většího, který představuje, díky své unikátní umělecké výzdobě freskami a fragmenty plastik, jednu z
nejvzácnějších románských památek u nás.
Založení samotné Stříbrné Skalice lze datovat asi před polovinou 13. století, kdy na nejvyšším bodě
sídliště vyrostl kamenný gotický hrad, na jehož místě nyní stojí barokní kostel sv. Jana Nepomuckého.
Písemná zpráva o držiteli Ctiborovi ze Skalice v letech 1360 až 1362 je zároveň první písemnou zmínkou o
Stříbrné Skalici.
První bezpečná historická zpráva o skalickém dolování stříbra pochází až z roku 1536. Přímo ve
Skalici jsou dodnes zachovány staré štoly. Blízkost skalických ložisek dala pak podnět k založení pražské
mincovny v roce 1538.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9394/stribrna-skalice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 4.5.2024 09:42:23


